
BV 264-(V.)/2013 Erstelldatum: 28.02.2013 

 

Anlage 1 

 

 

     4. Satzung 

zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und den Winterdienst in der 

Stadt Haldensleben 

 

 

Aufgrund der §§ 3,6 und 44 Abs.3 Nr.1 der Gemeindeordnung des Landes-Sachsen ( GO 

LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. August 2009 ( GVBI. LSA S.383), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 30. November 2011 (GVBI. LSA, S.814) §§ 47 und 50  des 

Straßengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt ( StrG LSA) vom 06.07.1993 

(GVBl. LSA S.334), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. März 2011 (GVBI. LSA, S. 492) 

und des § 5 des Kommunalabgabengesetzes Sachsen-Anhalt (KAG LSA) 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 02. Februar 2011 ( GVBI. LSA, S. 58)  hat der Stadtrat der Stadt 

Haldensleben in seiner Sitzung am  23.05.2013 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

 

     Artikel I 

 

In das zu § 2 (1) gehörende Straßenverzeichnis soll folgende Straße gemäß Anlage 1 zu dieser 

Satzung (Lageplan) in alphabetischer Folge unter Angabe der Reinigungsklassen ( RK) 

verändert, ergänzt, eingefügt oder entfernt werden: 

 

 

    RK     Bemerkung 

 

Zufahrt Südhafen  1     Neuaufnahme 

 

 

     Artikel II 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

Gleichzeitig treten die bisherigen durch die Satzung geänderten Regelungen außer Kraft. 

 

 

 

Haldensleben, den 23.05.2013 

 

 

 

 

Eichler 

Bürgermeister 


